
 

 

01 de agosto 

Pg. 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO   

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PEFURAÇÃO DE 20 POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS EM VÁRIAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CACIMBAS - PB, em conformidade com o art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93, através 

da empresa LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E PROJETOS 

EIRELI, CNPJ: 09.326.532/0001-98. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. 

 

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Cacimbas- PB. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 312.586,04 (Trezentos e Doze Mil Quinhentos e Oitenta 

Seis Reais e Quatro Centavos) 

  

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.º 8.666/93 

e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando a convocação 

da empresa supramencionada para assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 

64, caput da Lei 8.666/93, como também que se proceda às publicações exigidas 

legalmente. 

 

Cacimbas - PB, 22 de julho de 2022. 

 

NILTON DE ALMEIDA 

                                        Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10085/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11/2022 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS - PB, CNPJ: 

01.612.686/0001-34 e LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 

PROJETOS EIRELI, CNPJ: 09.326.532/0001-98. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PEFURAÇÃO DE 20 POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS EM VÁRIAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CACIMBAS - PB. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. 

 

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da 

prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos da 

prefeitura de Cacimbas - PB, sendo que o pagamento será efetuado através da 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.000 SECRETARIA DA AGRICULTURA – 

20 544 1020 1033 CONST. E RECUPERAÇÃO DE POÇOS, CISTERNAS E 

TANQUES DE PEDRA – ELEMENTO DE DESPESA 44.90.51 – Obras e 

Instalações. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 312.586,04 (Trezentos e Doze Mil Quinhentos e Oitenta 

Seis Reais e Quatro Centavos) 

 

VIGÊNCIA: 29/07/2022 À 29/01/2023 

 

DATA E ASSINATURA: Cacimbas - PB, 29 de julho de 2022, NILTON DE 

ALMEIDA, Prefeito Municipal e Contratada. 

 

 

 

 


